[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2017 года                                                                                               № 189-п
п.Салым

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального образования сельское поселение Салым, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Салым
от 25 июня 2013 года № 66-п  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования
сельское поселение Салым»

(в редакции постановлений от 12.07.2013 № 69-п, от 17.11.2015 № 161-п,

от 30.6.2016 № 138-п)
В     соответствии     с      Жилищным     кодексом     Российской     Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. В Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Салым, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Салым от 25 июня 2013 года № 66-п  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Салым», внести следующие изменения:

1.1. пункт 2.4 части 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.
Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

2)
окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).».

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Салымский  вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

                     Н.В.Ахметзянова